PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA/CE I EXECUTIVO I Dl • RIO OFICIAL - NUMERO: 1415/2024 -09/04/2024

1 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS: 05/2024

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ — CONCORRÊNCIA n° 03/2023-SEDUC.
cujo objeto REFORMA E AMPLIAÇÃO DAS ESCOLAS E CRECHES: E.E.F. JOÃO DOS ANJOS FONTENELE, E.E.F.
FRANCISCO MAMEDE DE BRIT C.E.B. NOSSA SENHORA DA ASSUNÇÃO E C.E.B. PROFESSOR JAIR SIQUEIRA
DA SILVA. NO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE. A Comissão Permanente de Licita Vadtimica aos
interessados que estará abrindo as Propostas de Preços referente a mesma no dia 10 de abril d 4, às Ogle no
endereço Rua José Joaquim de Carvalho, n° 473, Centro, Viçosa do Ceará/CE, em 08 de abril de 24.

6:14

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: 8
EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO DE AQUISIÇÃO ÓRGÃO PARTICIP * /2024 -
SEDUC A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação, subscrito(a), no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela legislação vigente, em especial o disposto no Art. 71, Inciso IV da Lei Federal n° 14.133/21. vem
ADJUDICAR E HOMOLOGAR o procedimento de AQUISIÇÃO ÓRGÃO PARTICIPANTE, tombado sob o n° 01/2024-
SEDUC, nos termos do Art. 86, §2°, da Lei Federal n.° 14.133/21, e suas alterações. OBJETO: AQUISIÇÃO ATRAVÉS
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 5/2023 E N° 8/2023, DECORRENTE DO PREGÃO, NA FORMA
ELETRÔNICA, PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 06/2023, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇO NACIONAL
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÔNIBUS RURAL ESCOLAR, DOS TIPOS ORE ZERO 4X4, ORE 1
4X4, ORE 1, ORE 2, ORE 3. E ÔNIBUS URBANO ESCOLAR, DOS TIPOS ONUREA PISO ALTO E ONUREA PISO
BAIXO, PELOS ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICÍPIOS, PARA O TRANSPORTE ESCOLAR DIÁRIO DE
ESTUDANTES DAS REDES PÚBLICAS DE ENSINO, NO ÂMBITO DO PROGRAMA CAMINHO DA ESCOLA. afim de
atender as necessidades da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, em favor da empresa: BENEFICIÁRIA 1: VOLKSWAGEN
AUCK & BUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, Escritório comercial, inscrito no CNPJ sob o n°
W020.318/0001-10, e Sede fabril, inscrita no CNPJ sob n° 06.020.318/0005 -44 BERTIOGA VEÍCULOS E SERVIÇOS
LTDA, inscrita no CNPJ n' 12.674.914/0001-17. VALOR: R$ 412.000,00 (quatrocentos e doze mil reais),
BENEFICIÁRIA 2: ON-HIGHWAY BRASIL LTDA, CNPJ: 36.519.422/0001-15, VALOR: R$ 1.337.498,00 (um milhão
trezentos e trinta e sete mil quatrocentos e noventa e oito reais). Proceda -se a convocação do proponente, para a
assinatura do instrumento contratual, nos termos do art. Com fulcro no art. 90, caput, da Lei 14.133/21, do citado
Diploma Legal, sob as penalidades da lei. Viçosa do Ceará — CE, 21 de março de 2024. Willia Maria Oliveira de
Andrade Secretária de Educação.

SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL:
38/2024

A SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ -CE TORNA
PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADTIVO AO CONTRATO N° 23030301 -SECIPS, DECORRENTE DO
PROCESSO DE ADESÃO N° 01/2023 -SEAG: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA CIDADANIA E
PROMOÇÃO SOCIAL. CONTRATANTE: SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL. CONTRATADA:
MELO AMORIM TURISMO EIRELI. OBJETO: ACRÉSCIMO NOS SERVIÇOS DO CONTRATO REFERENTE A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA, COTAÇÃO, RESERVE, EMISSÃO E ENTREGA DE BILHETES DE
PASSAGENS AÉREAS NO ÂMBITO NACIONAL E INTERNACIONAL PARA ATENDER À SECRETARIA DA
CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE. VALOR ADITIVADO: R$ 2.500,00
lipIS MIL E QUINHENTOS REAIS). ASSINA PELA CONTRATADA: RHUANNA CINTHIA DE CARVALHO MELO
~ORM. ASSINA PELA CONTRATANTE: ANTÔNIA ROSENILDA OLIVINDO RODRIGUES. VIÇOSA DO CEARÁ -

CE, 04 DE ABRIL DE 2024.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 311/2024

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO
4° CONTRATO N° 24040801-SEDUC, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 04/2023 -SEDUC/SRP.
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.
CONTRATADA: J SERVICE COMÉRCIO DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA., INSCRITA NO CNPJ SOB O N°
07.953.928/0001-30. OBJETO: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO PARA ALUNOS E PROFISSIONAIS, JUNTO A
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31 DE
DEZEMBRO DE 2024. VALOR GLOBAL: R$ 199.680,00 (CENTO E NOVENTA E NOVE MIL SEISCENTOS E
OITENTA REAIS). ASSINA PELA CONTRATADA: MARIA SANDRA DA SILVA CORDEIRO. ASSINA PELA
CONTRATANTE: WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE. VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 08 DE ABRIL DE 2024.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 312/2024

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO
CONTRATO N° 24032103-SEDUC, DECORRENTE DA ADESÃO N° 01/2024 -SEDUC, À ATA DO REGISTRO DE
PREÇO N° 5/2023 E N° 8/2023, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 06/2023 -FNDE: UNIDADE

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: —*.759,573-" em 09/04/2024 16:01;00 - IP com n°: 192.168.10.196
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diarlooficial.php?Ida1450

:DOM www.vicosa.ce..ov.br 4/13